Que, mediante el Oficio N° 667-2012-lNlA-DIA/DG remitido el 25 de octubre del 
2012, Ia Dirección General de lnvestigaciOn Agraria del Instituto Nacional de 
InnovaciOn Agraria, solicita Ia habilitaciôn de fondos bajo Ia modalidad de Encargo por SI. 

1,613.00 (UN MIL SEISCIENTOS TRECE y 00/100 Nuevos Soles), con cargo a rendir 
cuenta documentada, a nombre del Sr. RIGOBERTO ESTRADA ZUNIGA coma 
responsable del gasto para Ia visita de los Investigadores del RDA de Corea, en el marco 
de Ia ejecución del Proyecto "Mejoramiento de Ia productividad y el valor de Ia

[...]

Que, los bienes y/o servicios a contratar seran ejecutados por proveedores del 
ámbito de Lima, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia contrataciOn 

L de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva 
o . Tributeria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 

Qua, el artIculo 40°, numeral 40.1 de la Directiva de Tesoreria, aprobada con 
ResoluciOn Directoral No 002-2007-EF177.15, modificado por Ia Resoluciôn Directoral No 
004-2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

bienes y ser'jicios; 

Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el 
proceso de adquisición de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos 
señalados, mediante el giro de cheque por el importe de 5/. 1,613.00 (UN MIL 
SEISCIENTOS TRECE y 00/100 Nuevos Soles) a nombre del Sr. RIGOBERTO ESTRADA 
ZUNIGA, como responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En usa de las facultades canferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva 
de Tesoreria, aprobada por ResaluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15;